
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000083/2014, Aberta a todos
licitantes.

Às 10:00:07 horas, do dia 14 de Outubro de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Reforma da sede das
Promotorias de Justiça de Itajubá, com fornecimento de mão de obra e materiais..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Micro 20.282.819/0001-04 - MAED
CONSTRUCOES LTDA - ME

SimEduardo Cristofoletto Romao

Pequena 08.334.857/0001-50 - DHD
PRESTACAO DE SERVICOS DE
CONSTRUCAO CIVIL LTDA - EPP

SimDilermando Ananias de Melo

Pequena 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

SimPaulo Dimas Pinto

Micro 13.538.015/0001-50 -
CONSTRUTORA COSTA ARAUJO
LTDA - ME

SimCARLOS ALEXANDRE
LOPES ARAUJO

Lote:

Descrição:

Lote único

1

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

11.122.064/0001-81 - SANTO EXPEDITO INSTALACOES E MANUTENCAO ELETRICA LTDA - EPP

Valor total do lote: R$ 192.000,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

07/11/2014 15:23 Página 1 de 9



Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

REPARO, RESTAURACAO E RECUPERACAO DE BENS IMOVEIS

Nº do item no processo: 1

000001015 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:

Quantidade:

- -

1,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Valor unitário: R$ 192.000,0000 Valor total: R$ 192.000,00

Propostas:

Fornecedor:

08.334.857/0001-50 - DHD PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000149

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 300.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

REPARO, RESTAURACAO E RECUPERACAO DE BENS IMOVEIS

Nº do item no processo: 1

000001015 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 300.000,0000 R$ 300.000,00

Fornecedor:

11.122.064/0001-81 - SANTO EXPEDITO INSTALACOES E MANUTENCAO ELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000101

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 282.333,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

REPARO, RESTAURACAO E RECUPERACAO DE BENS IMOVEIS

Nº do item no processo: 1

000001015 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 282.333,0000 R$ 282.333,00

Fornecedor:

13.538.015/0001-50 - CONSTRUTORA COSTA ARAUJO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000185

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

07/11/2014 15:23 Página 2 de 9



Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 340.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

REPARO, RESTAURACAO E RECUPERACAO DE BENS IMOVEIS

Nº do item no processo: 1

000001015 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 340.000,0000 R$ 340.000,00

Fornecedor:

20.282.819/0001-04 - MAED CONSTRUCOES LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000128

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 310.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

REPARO, RESTAURACAO E RECUPERACAO DE BENS IMOVEIS

Nº do item no processo: 1

000001015 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 310.000,0000 R$ 310.000,00

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

14/10/2014 10:35:34 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 192.000,00

14/10/2014 10:34:25 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 192.500,00

14/10/2014 10:33:00 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 193.000,00

14/10/2014 10:31:48 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 194.000,00

14/10/2014 10:31:28 20.282.819/0001-04 - MAED
CONSTRUCOES LTDA - ME

NãoR$ 195.000,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

07/11/2014 15:23 Página 3 de 9



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

14/10/2014 10:31:11 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 199.000,00

14/10/2014 10:31:00 20.282.819/0001-04 - MAED
CONSTRUCOES LTDA - ME

NãoR$ 200.000,00

14/10/2014 10:30:15 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 217.000,00

14/10/2014 10:29:23 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 219.000,00

14/10/2014 10:29:08 20.282.819/0001-04 - MAED
CONSTRUCOES LTDA - ME

NãoR$ 220.000,00

14/10/2014 10:29:00 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 229.000,00

14/10/2014 10:28:33 20.282.819/0001-04 - MAED
CONSTRUCOES LTDA - ME

NãoR$ 230.000,00

14/10/2014 10:28:31 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 237.000,00

14/10/2014 10:28:04 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 239.000,00

14/10/2014 10:28:03 13.538.015/0001-50 -
CONSTRUTORA COSTA ARAUJO
LTDA - ME

NãoR$ 275.999,99

14/10/2014 10:27:48 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 276.000,00

14/10/2014 10:27:33 20.282.819/0001-04 - MAED
CONSTRUCOES LTDA - ME

NãoR$ 240.000,00

14/10/2014 10:27:15 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 277.000,00

14/10/2014 10:26:49 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 279.000,00

14/10/2014 10:26:33 13.538.015/0001-50 -
CONSTRUTORA COSTA ARAUJO
LTDA - ME

NãoR$ 280.999,99

14/10/2014 10:26:25 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 281.000,00

14/10/2014 10:26:04 13.538.015/0001-50 -
CONSTRUTORA COSTA ARAUJO
LTDA - ME

NãoR$ 281.999,99

14/10/2014 10:15:31 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 282.000,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

07/11/2014 15:23 Página 4 de 9



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

14/10/2014 10:14:30 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 282.200,00

14/10/2014 10:13:41 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 282.222,00

14/10/2014 10:13:09 11.122.064/0001-81 - SANTO
EXPEDITO INSTALACOES E
MANUTENCAO ELETRICA LTDA -
EPP

NãoR$ 282.320,00

14/10/2014 10:12:35 13.538.015/0001-50 -
CONSTRUTORA COSTA ARAUJO
LTDA - ME

NãoR$ 282.332,00

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

30/10/2014 16:58:57 A proposta do fornecedor 11.122.064/0001-81 - SANTO EXPEDITO INSTALACOES
E MANUTENCAO ELETRICA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R$
192.000,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora Evento

30/10/2014 17:04:08 O fornecedor SANTO EXPEDITO INSTALACOES E MANUTENCAO ELETRICA
LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Data / hora Evento

Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo
12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor
recurso.

-

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

28/10/14 15:17
A pedido do setor técnico (Superintendência de Engenharia e
Arquitetura), foi solicitada prorrogação do prazo para análise da
documentação técnica e planilhas.

30/10/2014 15:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

21/10/14 14:10
Para análise da documentação readequada (dilação do prazo aceito pelo
setor técnico).

28/10/2014 15:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

14/10/14 11:31
Para análise da documentação, proposta e planilhas.

21/10/2014 14:00Data e hora prevista para reativação:
Motivo:
Suspensão

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

07/11/2014 15:23 Página 5 de 9



Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

30/10/2014 17:19:34 Pregoeiro O objeto do lote ÚNICO foi ADJUDICADO em favor da
SANTO EXPEDITO INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO
ELÉTRICA LTDA-EPP, CNPJ 11.122.064/0001-81, no
valor de R$192.000,00.

Todos

30/10/2014 17:18:40 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 30/10/2014, às 17:18. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

30/10/2014 17:07:33 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 30/10/2014,
às 17:07.

1

30/10/2014 17:04:08 Portal de
compras

O fornecedor F000101, cuja proposta foi aceita, foi
habilitado para esse lote.

1

30/10/2014 16:58:57 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000101 para esse lote foi
aceita. O valor final da proposta foi 192.000,00.

1

30/10/2014 16:57:39 Pregoeiro A proposta, planilhas e atestados técnicos foram
apresentados pela empresa SANTO EXPEDITO
INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA-
EPP, CNPJ 11.122.064/0001-81, sendo APROVADAS
pela representante do setor técnico (Superintendência
de Engenharia e Arquitetura), pelo servidor Isaac
Francisco de Quadros Neto (MAMP 5483-00).

Todos

30/10/2014 16:53:27 Pregoeiro A DOCUMENTAÇÃO de habilitação foi analisada por
este setor técnico (Divisão de Licitação), tendo sido
aprovada.

Todos

30/10/2014 16:52:45 Pregoeiro O balanço patrimonial do fornecedor F000101 foi
analisado pela Assessora Contábil da PGJ, Guilherme
de Oliveira Faria, MAMP 6058-00 que opinou pela
habilitação da licitante: SANTO EXPEDITO
INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA-
EPP, CNPJ 11.122.064/0001-81.

Todos

30/10/2014 15:11:44 Pregoeiro Srs. licitantes peço a gentileza de aguardarem um
momento, estou aguardando retorno do setor  técnico
(Superintendência de Engenharia e Arquitetura).

Todos

30/10/2014 15:03:27 Pregoeiro Srs. Licitantes, boa tarde!Todos

30/10/2014 15:00:34 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

28/10/2014 15:17:05 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A
pedido do setor técnico (Superintendência de
Engenharia e Arquitetura), foi solicitada prorrogação do
prazo para análise da documentação técnica e
planilhas. ". O lote deve ser reativado dia 30/10/2014 às
15:00 h.

1

28/10/2014 15:16:15 Pregoeiro Srs. Licitantes, informo que a pedido do setor técnico
(Superintendência de Engenharia e Arquitetura), foi
solicitado prorrogação do prazo para análise da
documentação técnica e planilhas. Em sendo assim,
suspenderei novamente a sessão, retomando no dia
30/10/14 (quinta-feira) às 15h.

Todos

28/10/2014 15:13:48 Pregoeiro Srs. Licitantes, boa tarde!Todos

28/10/2014 15:12:23 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

07/11/2014 15:23 Página 6 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

21/10/2014 14:10:30 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para
análise da documentação readequada (dilação do prazo
aceito pelo setor técnico). ". O lote deve ser reativado
dia 28/10/2014 às 15:00 h.

1

21/10/2014 14:08:14 Pregoeiro Informo que suspenderei novamente a sessão do
pregão, tendo em vista a solicitação de dilação do prazo
realizado pelo F000101 para a readequação da
documentação, sendo essa aceita pelo setor técnico
(Superintendência de Engenharia e Arquitetura).

Todos

21/10/2014 14:04:20 Pregoeiro Srs. Licitantes, boa tarde!Todos

21/10/2014 14:03:29 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

14/10/2014 11:31:44 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para
análise da documentação, proposta e planilhas. ". O lote
deve ser reativado dia 21/10/2014 às 14:00 h.

1

14/10/2014 11:29:27 Pregoeiro Ok, F000101 ficarei no aguardo.Todos

14/10/2014 11:21:12 Pregoeiro Sr. F000185 informo que a certidão do CREA é um
documento já consta do edital, portanto o mesmo
deverá ser apresentado, assim como as demais
exigências editalícias.

Todos

14/10/2014 11:02:12 Fornecedor
F000185

Senhor pregoeiro pesso que se atente a certidao do
CREA da empresa

1

14/10/2014 11:00:24 Fornecedor
F000101

Sr. Pregoeiro estou juntando as documentações e ja lhe
envio e ficando somente a Planilha de Composição de
preços unitarios p\ envio posterior

1

14/10/2014 10:57:50 Pregoeiro Sr. F000101 peço encaminhe de imediato somente a
documentação de habilitação (SOMENTE o(s)
documento(s) que não conste(m) ou esteja(m)
vencido(s) no CRC), bem como o balanço contábil da

Todos

14/10/2014 10:54:13 Fornecedor
F000101

Sr. pregoeiro - ok vou enviar no prazo determinado1

14/10/2014 10:54:12 Pregoeiro Dessa forma, iremos suspender a presente sessão para
análise da documentação, proposta e planilhas;
retomaremos no dia 21/10/14 (terça-feira) às 14h.

Todos

14/10/2014 10:51:38 Pregoeiro Sr. F000101, informo que devido à complexidade da
proposta e planilhas a serem apresentadas, darei o
prazo de 2 (dois) dias para que envie toda
documentação, proposta e planilhas, ou seja, até o dia
16/10/14 às 18h; favor encaminhar via e-mail ou fax.

Todos

14/10/2014 10:49:11 Fornecedor
F000101

Sr. Pregoeiro, ok ja estou providenciando e e lhe
enviando via email

1

14/10/2014 10:47:37 Pregoeiro Sr. Fornecedor F000101, providenciar a PROPOSTA e
DOCUMENTAÇÃO (SOMENTE o(s) documento(s) que
não conste(m) ou esteja(m) vencido(s) no CRC), bem
como PLANILHAS, conforme o edital e enviar
(preferencialmente digitalizados) para o e-mail:
licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31)
3330-8190/8233/8332/8334.

Todos

14/10/2014 10:45:57 Fornecedor
F000185

.CNPJ 13.538.015/0001-501

14/10/2014 10:45:47 Fornecedor
F000185

CNPJ 13.5381

14/10/2014 10:45:17 Fornecedor
F000185

Senhor fornecedor 101 qual o seu numero de registro no
crea pois nao encontramos o cadastro da sua empresa
no mesmo

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

07/11/2014 15:23 Página 7 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

14/10/2014 10:41:21 Pregoeiro REITERO: Srs. Licitantes, tendo em vista as
dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de
contatar com os fornecedores, solicito aos participantes
que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus
contatos no chat e CNPJ.

Todos

14/10/2014 10:40:17 Fornecedor
F000149

cnpj 08.334.857/0001-50 telefone 31-3394-04431

14/10/2014 10:39:20 Pregoeiro Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas
em OUTROS PROCESSOS de contatar com os
fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da
disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no
chat e CNPJ.

Todos

14/10/2014 10:39:06 Fornecedor
F000101

segue meus contatos - CNPJ 11.122.064\0001-81 - 35
36234306 - 35 91555133 -
comercial@santexengenharia.com.br

1

14/10/2014 10:39:02 Fornecedor
F000185

Ok senhor pregoeiro1

14/10/2014 10:38:38 Pregoeiro Sr. F000185 informo que não posso interferir nos lances
ofertados pelos licitantes, dessa forma iremos analisar
posteriormente toda documentação, planilhas e
proposta do licitante vencedor, caso esse não atenda a
um dos quesitos, o mesmo será desclassificado, sendo
chamado o segundo colocado e assim sucessivamente.

Todos

14/10/2014 10:37:34 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.

1

14/10/2014 10:37:14 Fornecedor
F000185

Ambos valores determinados nas abas planilha de custo
e planilha de venda

1

14/10/2014 10:36:34 Fornecedor
F000185

eu sei senhor pregoeiro que o valor de referencia e
R$282.556,87 o que compete o lucro mais o valor de
custeio da obra R$ 211.668,94

1

14/10/2014 10:35:58 Fornecedor
F000185

os fornecedores estao brinando de dar lances como
pode um fornecedor cobrir 3 vezes consecutivas o seu
proprio valor

1

14/10/2014 10:35:51 Pregoeiro Sr. F000185 informo que o valor de referência constante
no nosso edital é de R$282.556,87. Quanto à alegação
de inexequibilidade, essa não se presume, verificaremos
caso a caso.

Todos

14/10/2014 10:34:41 Fornecedor
F000185

Senhor pregoeiro os preços estao inexequiveis uma vez
que o custo dessa obra e R$ 211.668,94

1

14/10/2014 10:25:36 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances
pode encerrar a qualquer momento.

1

14/10/2014 10:24:27 Pregoeiro Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas
em OUTROS PROCESSOS de contatar com os
fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da
disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no
chat e CNPJ.

Todos

14/10/2014 10:22:17 Pregoeiro Srs. Licitantes, em instantes o tempo normal será
encerrado e o sistema automaticamente iniciará o tempo
aleatório. Por favor, ofertem seus melhores lances.

Todos

14/10/2014 10:18:39 Pregoeiro Srs. Licitantes, informo que não contrataremos com o
valor acima do nosso valor de referência. Ofertem seus
melhores lances!

Todos

14/10/2014 10:15:35 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00
segundo(s).

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

07/11/2014 15:23 Página 8 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

14/10/2014 10:11:11 Pregoeiro Srs. Licitantes, aproveitem o TEMPO EXTRA de
disputa, ofertem seus melhores lances.

Todos

14/10/2014 10:07:16 Pregoeiro Srs. aproveitem o tempo NORMAL de disputa. Ofertem
seus melhores lances.

Todos

14/10/2014 10:03:29 Pregoeiro Srs. Licitantes, bom dia!Todos

14/10/2014 10:03:15 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

14/10/2014 10:00:07 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

14/10/2014 10:00:07 - M0005120 - CATARINA NATALINO CALIXTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 17:18:40 horas, do dia 30 de Outubro de 2014, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Titular

MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira e Sebastião Nobre da Silva.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

07/11/2014 15:23 Página 9 de 9


